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วัตถุประสงค์

เพื่อนำเสนอข้อมูลข่าวสาร กิจกรรมในด้านการศึกษา
การวิจัย กิจการนิสิต การบริการวิชาการ และด้าน
ศิลปวัฒนธรรมของวิทยาลัยฯ ให้ทราบอย่างต่อเนื่อง

1.

เพื่อเป็นสื่อกลางในการสานสัมพันธ์ระหว่างวิทยาลัยฯ
กับนิสิตปัจจุบันและนิสิตเก่า

2.

วันจันทร์ที่ 1 กรกฎาคม 2567 ศาสตราจารย์ ดร.จิตรลดา อารีย์สันติชัย และ
ทีมผู้บริหารวิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 
ให้การต้อนรับทีมผู้รั กษาการแทนรองอธิการบดี จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
ประกอบด้วยผู้รั กษาการแทนรองอธิการบดี ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์
สมบัติ ตรีประเสริฐสุข ศาสตราจารย์ ดร.คณพล จันทน์หอม รักษาการ
ผู้ช่วยอธิการบดี ศาสตราจารย์ นายแพทย์ประเดิมชัย คงคำ และอาจารย์ 
ดร.จุฑาพร ชัยเดชสุริยะ โดยวิทยาลัยฯ ได้นำเสนอภาพรวมการดำเนินงาน
ของวิทยาลัยฯ ในด้านต่างๆ ซึ่งจะเป็นประโยชน์แก่คณะผู้บริหารมหาวิทยาลัย
ถือเป็นก้าวสำคัญในการสร้างความร่วมมือและเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับ
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยในภาพรวม

วันพุธที่ 17 กรกฎาคม 2567 รองศาสตราจารย์ ดร.วัฒน์สิทธิ์ ศิริ วงศ์ และผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปกเกศ วงศาสุลักษณ์ 
ได้รับเชิญจากกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข เป็นวิทยากรในการประชุมเชิงปฏิบัติการ “สร้างเสริมความเข้มแข็งภาคี
เครือข่ายด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม” เพื่อสร้างกลไกความร่วมมือและส่งเสริมความรอบรู้ความเข้าใจแก่ภาคีเครือข่ายให้
สามารถจัดการงานอนามัยสิ่งแวดล้อมได้อย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงแลกเปลี่ยนเรียนรู้สานพลังภาคีเครือข่ายในการ
จัดการอนามัยสิ่งแวดล้อมในพื้นที่อย่างยั่งยืนปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ เฟลิกซ์ริเวอร์แคว รีสอร์ท จังหวัดกาญจนบุรี

ต้อนรับทีมผู้บริหารจุฬาลงกร์มหาวิทยาลัย

ได้รับเชิญเป็นวิทยากรในงานประชุมเชิงปฏิบัติการจากกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข
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ต้อนรับทีมผู้บริหารจุฬาลงกร์มหาวิทยาลัย

วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ร่วมกับ สถาบันวิจัยประชากรและสังคม และ
สถาบันพัฒนาสุขภาพอาเซียน มหาวิทยาลัยมหิดล จัดประชุมวิชาการนานาชาติบัณฑิตศึกษาด้านประชากร
และวิทยาศาสตร์สาธารณสุขครั้งที่ 15 “The 15th International Graduate Students Conference on
Population and Public Health Sciences” (IGSCPP) เมื่อวันศุกร์ที่ 12 กรกฎาคม 2567 ณ อาคาร
สรรพศาสตร์วิจัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เพื่อเป็นเวทีให้นิสิต นักศึกษาได้มีโอกาสนำเสนอผลงานวิจัยที่
เกี่ยวข้องกับสาธารณสุข วิทยาศาสตร์สาธารณสุข และประชากรศาสตร์ อีกทั้งเพื่อส่งเสริมการแลกเปลี่ยน
ความรู้และความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง 3 สถาบัน มีผู้เข้าร่วมกิจกรรมประมาณ 160 คน ซึ่งเป็นบุคลากร
ทางด้านการแพทย์และการสาธารณสุข นักวิจัย นักวิชาการ นิสิต นักศึกษาและบุคคลทั่วไปที่สนใจ ทั้งในประเทศ
และต่างประเทศ (พม่า ลาว เวียดนาม ญี่ปุ่น อินโดนีเซีย ฟิ ลิปปินส์ เป็นต้น) มีการนำเสนอผลงานวิชาการทั้ง
แบบ Oral Presentation และ Poster Presentation รวม 69 ผลงาน การประชุมครั้งนี้ได้รับเกียรติจาก
ศาสตราจารย์ ดร. วิเลิศ ภูริวัชร รักษาการอธิการบดีจุฬาฯ กล่าวเปิดงานและกล่าวสุนทรพจน์ในหัวข้อ
"Visionary Research in Public Health Services"
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อบรมเชิงปฏิบัติการ

วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ
เรื่อง การวิจัยและวิเคราะห์ข้อมูลเชิงคุณภาพ เมื่อวันที่ 18-19 กรกฎาคม 2567 ได้
รับเกียรติจาก ศาสตราจารย์ กิตติคุณ ดร.รัตนา สำโรงทอง และผู้ช่วยศาสตราจารย์
ดร.มนทกานติ์ เชื่อมชิต เป็นวิทยากรการอบรมในครั้งนี้ นอกจากผู้เข้าอบรมได้รับ
ความรู้ วิสัยทัศน์และเป็นแนวทางในการเลือกกลุ่มตัวอย่างในการวิจัยเชิงคุณภาพ
แล้ว ยังได้ฝึกปฏิบัติการใช้โปรแกรมวิเคราะห์ข้อมูลเชิงคุณภาพในการทำงานวิจัย

วันที่ 5-9 สิงหาคม 2567 อบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง สถิติสำหรับงานวิจัยสาธารณสุข
ได้รับเกียรติจาก รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฏฐา ฐานีพานิชสกุล รองศาสตราจารย์
สมรัตน์ เลิศมหาฤทธิ์  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ เภสัชกร ดร.ประมณฑ์ วิวัฒนากุลวาณิชย์ 
ดร.นุชนาฏ หวนนากลาง และ ดร.ธนะภูมิ รัตนานุพงศ์ เป็นวิทยากร โดยการอบรมครั้งนี้
เพื่อให้ผู้เข้าอบรมเข้าใจหลักการ แนวคิด ขั้นตอนการใช้สถิติเพื่อวิเคราะห์ข้อมูล และ
ได้ฝึกปฏิบัติการใช้โปรแกรม เพื่อวิเคราะห์ ประมวลผล สรุปผล และตอบสมมติฐาน

วันศุกร์ที่ 19 กรกฎาคม 2567 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มนทกานติ์ เชื่อมชิต รองคณบดี คณาจารย์ และนิสิต
วิทยาลัยฯ ให้การต้อนรับ Prof. Nalinthip Chanthaset และ Prof. Kiyotaka Sasagawa จาก Nara Institute
of Science and Technology (NAIST) ประเทศญี่ปุ่น ทั้งนี้ได้ร่วมพูดคุยหารือถึงความร่วมมือทางวิชาการและ
งานวิจัยระหว่างหน่วยงาน ถือเป็นก้าวสำคัญในการสร้างความร่วมมือและเสริมสร้างความเข้มแข็งทางวิชาการ
การเรียนการสอน และวิจัยให้กับทั้งสองสถาบันต่อไป

ต้อนรับคณาจารย์จาก Nara Institute of Science and Technology (NAIST)
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ปฐมนิเทศนิสิตใหม่

วันอังคารที่ 23 กรกฎาคม 2567 วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จัด
ปฐมนิเทศนิสิตใหม่ประจำปี 2567  โดยมีนิสิตใหม่เข้าร่วมกิจกรรมในครั้งนี้จำนวนกว่า 40 คน จาก
4 หลักสูตร (จากประเทศจีน เมียนมา อินโดนีเชีย และไทย)

ประชุมเตรียมความพร้อม โครงการสำรวจสุขภาพประชาชนไทย ครั้งที่ 7

วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ร่วมกับคณะแพทยศาสตร์ โรงพยาบาลรามาธิบดี 
สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข (สวรส.) สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) และอีก 3 มหาวิทยาลัย
ทั่วประเทศ ได้แก่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยขอนแก่น และมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ร่วมประชุมทีม
เตรียมความพร้อม โครงการสำรวจสุขภาพประชาชนไทยครั้งที่ 7 (The 7th Thai National Health Examination
Survey) เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 25 กรกฎาคม 2567 ซึ่งโครงการนี้เกี่ยวข้องกับการเก็บข้อมูลสถานะสุขภาพ ปัจจัยเสี่ยง
และพฤติกรรมสุขภาพของคนไทย รวมถึงการตรวจร่างกายพื้นฐาน การตรวจเลือด และการตรวจปัสสาวะโดยมี
เป้าหมายคือการควบคุมและป้องกันโรค และสนับสนุนรัฐบาลในการกำหนดนโยบายส่งเสริมสุขภาพเพื่อติดตามสถานะ
สุขภาพของประชากรไทยในระยะยาว การศึกษานี้จะครอบคลุมประชากรตัวอย่างจำนวน 32,400 คนจาก 21 จังหวัด
ทั่วประเทศ โดยวิทยาลัยฯ รับผิดชอบด้านการเก็บข้อมูล จังหวัดนนทบุรี สระบุรี สุพรรณบุรี ปราจีนบุรี และตราด
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วันพุธที่ 24 กรกฎาคม 2567 วิทยาลัยฯ จัดกิจกรรม Final Orientation ให้กับผู้สำเร็จการศึกษาประจำปีการศึกษา 2566
รูปแบบ Hybrid มีผู้เข้าร่วมกิจกรรมจำนวนกว่า 50 คน ประกอบด้วย ผู้สำเร็จการศึกษา (จีน อินเดีย อิหร่าน แกมเบีย ซูดาน
เมียนมา อินโดนิเซีย และประเทศไทย) คณาจารย์ และผู้แทนจากสถานทูตจากประเทศอิหร่านและอินโดนิเซีย โดยได้รับเกียรติ
จาก ดร. นายแพทย์ไพโรจน์ เสาน่วม รองผู้จัดการกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) ปาฐกถาในห้วข้อ "Health
Promotion New Frontier of Public Health" และศาสตราจารย์กิตติคุณ นายแพทย์สุรศักดิ์ ฐานีพานิชสกุล ในการมอบ
รางวัล CPHS Highest Impact Factor Article (HIFA) Award for Graduate (Under Prof. Emeritus Surasak
Taneepanichskul Fund) นอกจากนั้น ศาสตราจารย์ ดร.จิตรลดา อารีย์สันติชัย คณบดี ยังได้มอบเข็มที่ระลึกจากวิทยาลัยฯ
แก่นิสิตที่สำเร็จการศึกษา

ปัจฉิมนิเทศ

ต้อนรับคณาจารย์จาก Universitas Lampung

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มนทกานติ์ เชื่อมชิต รองคณบดี และคณาจารย์วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาลงกรณ์
มหาวิทยาลัย ให้การต้อนรับ Dr. Evi Kumiawaty คณบดีคณะแพทยศาสตร์ และคณาจารย์ จาก Universitas Lampung
ประเทศอินโดนีเซีย เมื่อวันศุกร์ที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 การเยี่ยมวิทยาลัยฯ ในครั้งนี้ได้พูดคุยถึงความร่วมมือที่อาจ
เกิดขึ้นระหว่างสองสถาบัน เพื่อมุ่งสู่ความเป็นเลิศทางวิชาการและการดำเนินการวิจัยต่อไป
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เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ

วันศุกร์ที่ 26 กรกฎาคม 2567 ผู้บริหารและบุคลากรวิทยาลัยฯ เข้าร่วมพิธีถวายชัยมงคลและทำบุญตักบาตร หน้าหอประชุม
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย พร้อมทั้งเข้าร่วมพิธีเจริญพระพุทธมนต์ถวายเป็นพระราชกุศล ณ หอประชุมจุฬาลงกรณ์
มหาวิทยาลัย เนื่องในโอกาสมหามงคลวันเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 พร้อมทั้งบุคลากรร่วมถวาย
ความเคารพ เปิดกรวยกระทงดอกไม้ หน้าโต๊ะหมู่ประดิษฐานพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และร่วม
กิจกรรม 5 ส เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวในช่วงบ่าย

ได้รับเชิญเป็นวิทยากรจากสถาบันพระบรมราชชนก

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปกเกศ วงศาสุลักษณ์ และผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไกรวุฒิ กัลวิชา ได้รับเชิญเป็นวิทยากร
ในการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัย  โดยกองวิจัยและพัฒนานวัตกรรม สถาบัน
พระบรมราชชนก เมื่อวันที่ 25-26 กรกฎาคม 2567 ณ กระทรวงสาธารณสุข
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 7 วันพฤหัสบดีที่ 15 สิงหาคม 2567 วิทยาลัยฯ จัดพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 2567 ซึ่งถือปฏิบัติในช่วงเปิดภาค

การศึกษาของทุกปี การไหว้ครูถือเป็นเอกลักษณ์ทางประเพณีอันดีงามของสังคมไทยที่ศิษย์ให้ความเคารพครูบาอาจารย์
ผู้ถ่ายทอดสรรพวิชาความรู้ ชี้แนะทางสติปัญญาให้กับศิษย์ด้วยความรัก ความเมตตา และความปรารถนาดี ประเพณี
การไหว้ครูจึงยังคงสืบทอดต่อมาจนกระทั่งทุกวันนี้ โดยมีนิสิตใหม่และนิสิตเก่าร่วมกิจกรรมในครั้งนี้

วันไหว้ครู
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ขอแสดงความยินดีกับ ศาสตราจารย์กิตติคุณ นายแพทย์สุรศักดิ์ ฐานีพานิชสกุล ที่
ได้รับรางวัล ”Most-Cited Scientists included in the World’s Top 2%
Scientists 2023” โดย Stanford University

ขอแสดงความยินดี

ร่วมโครงการ “จุฬาฯ สืบสาน สร้างป่า”

ขอแสดงความยินดีกับบุคลากรของวิทยาลัยฯ ทั้ง 2 ท่านที่ได้รับรางวัลบุคลากรด้านความปลอดภัย ประจำปี 2567 ได้แก่ 
นางสาวมณีวรรณ สุวัฒน์รณกร ได้รับรางวัล Silver Award ในประเภทบุคคลที่เข้าร่วมประกวดครั้งแรก และนายสมชาย
อิสรวาณิชย์ ได้รับใบประกาศเกียรติคุณ ซึ่งจัดโดยศูนย์ความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสิ่งแวดล้อม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
(คปอส.) เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 19 สิงหาคม 2567 ณ ห้องประชุมลีลาวดี อาคารพูนทรัพย์ นพวงศ์ ณ อยุธยา (อาคาร 1) 
คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย โดย

วันเสาร์ที่ 17 สิงหาคม 2567 ศาสตราจารย์พิเศษ ดร.สุรเกียรติ์ เสถียรไทย นายกสภาจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เป็น
ประธานในโครงการ "จุฬาฯ สืบสาน สร้างป่า" เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ณ
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จังหวัดสระบุรี โดยมี ศาสตราจารย์ ดร.จิตรลดา อารีย์สันติชัย คณบดีวิทยาลัยวิทยาศาสตร์
สาธารณสุข และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อุษณีย์ พึ่งปาน ที่ปรึกษาวิทยาลัยฯ พร้อมบุคลากรร่วมกิจกรรมดังกล่าว ใน
โอกาสนี้ ศาสตราจารย์พิเศษ ดร.สุรเกียรติ์ ได้เยี่ยมชมศูนย์วิจัยยาเสพติด และตัดช่อดอกกัญชาชีวภาพ



วันที่ 29-30 สิงหาคม 2567 วิทยาลัยฯ ร่วมกับคณะกรรมการนิสิตวิทยาลัยฯ ได้จัดกิจกรรม Friends to Friends 2024
ที่อ่าวมะนาว จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เพื่อเป็นการสร้างความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างรุ่นพี่และรุ่นน้อง ร่วมทั้งคณาจารย์และ
บุคลากรวิทยาลัยฯ

จัดกิจกรรม “Friends to Friends 2024”
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ร่วมสื่อสารกับเรา             cphsnews@chula.ac.th
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